用，而基於其假設性質，概不保證或預示任何事件將會於日後發生，亦未必反映︰

－ 餘下集團於二零一一年三月三十一日或任何未來日期之財務狀況；或

－ 餘下集團於截至二零一一年三月三十一日止年度或任何未來期間之業績

及現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 34 –

意見

吾等認為：

a. 未經審核備考財務資料已由 貴公司董事根據上述基準妥為編製；

b. 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

c. 就根據上市規則第4.29(1)條規定披露之未經審核備考財務資料而言，該等

調整屬恰當。

京都天華﹙香港﹚會計師事務所

執業會計師
香港

銅鑼灣

希慎道10號

新寧大廈20樓

謹啟

二零一一年七月十三日

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 35 –

緒言

以下乃由董事根據上市規則第4.29條所編製之餘下集團之未經審核備考綜合收

益表、未經審核備考綜合資產負債表及未經審核備考綜合現金流量表，旨在說明出售

事項可能對餘下集團之綜合收益表、綜合資產負債表及綜合現金流量表之影響。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表，乃根據

本集團於截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核綜合收益表及經審核綜合現

金流量表（乃摘錄自本集團截至二零一一年三月三十一日止年度之經審核賬目）編

製，並僅按當中附註所述作出調整以反映備考調整，猶如出售事項已於二零一零年四

月一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合資產負債表，乃根據本集團於二零一一年三月

三十一日之經審核綜合資產負債表（乃摘錄自本集團截至二零一一年三月三十一日

止年度之經審核賬目）編製，並僅按當中附註所述作出調整以反映備考調整，猶如出

售事項已於二零一一年三月三十一日完成。

餘下集團之未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合資產負債表及未經審

核備考綜合現金流量表，乃根據多項假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途。

因其假設性質使然，未經審核備考綜合資產負債表並無意圖載述如出售事項已於二

零一一年三月三十一日完成時餘下集團將達致之實際財務狀況。此外，未經審核備考

綜合收益表及未經審核備考綜合現金流量表並無意圖預測如出售事項已於二零一零

年四月一日完成時，餘下集團截至二零一一年三月三十一日止年度之未來經營業績

及現金流量。

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 36 –

餘下集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表

本集團截至
二零一一年

三月三十一日
止年度之

經審核綜合
收益表 備考調整

餘下
集團截至

二零一一年
三月三十一日

止年度之
未經審核備考
綜合收益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註5）

營業額 455,157 (149,932) 305,225

直接成本 (355,554) 110,556 (244,998)

毛利 99,603 60,227

其他收益 7,943 (2,331) 5,612

其他淨收入 379 2,190 (43) 2,526

行政開支 (63,669) 34,674 (28,995)

其他經營開支 (1,776) 716 (1,060)

經營溢利 42,480 38,310

融資成本 (2,870) 2,252 (618)

出售一家附屬公司之收益 – 133,745 133,745

分佔一家共同控制實體之業績 1 (1) –

除所得稅前溢利 39,611 171,437

所得稅開支 (7,269) 1,255 (6,014)

年內溢利 32,342 165,423

下列應佔年內溢利：
本公司權益持有人 31,836 2,190 (2,348) 133,745 165,423

非控股權益 506 (506) –

32,342 165,423

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 37 –

未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一一年
三月三十一日

之經審核
綜合資產
負債表 備考調整

餘下
集團於

二零一一年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3） （附註4） （附註5）

資產及負債
非流動資產
物業、機器及設備 84,254 (68,601) 15,653

公共小巴牌照 163,900 163,900

公共巴士牌照 5,196 (5,196) –

商譽 167,592 (158,474) 9,118

於一家共同控制實體之權益 136 (136) –

遞延稅項資產 84 (58) 26

421,162 188,697

流動資產
應收賬款及其他應收款項 57,091 (19,268) 37,823

應收一家共同控制實體之款項 1,065 (1,065) –

可收回稅項 1,704 (770) 934

銀行結餘及現金 29,591 (8,892) 1,835 262,900 285,434

89,451 324,191

流動負債
借款 85,342 (82,280) 3,062

應付賬款及其他應付款項 32,241 (15,074) 17,167

應付集團公司款項 – (91,723) 1,835 89,888 –

遞延收入 5,368 (5,368) –

其他金融負債 2,190 (2,190) –

應繳稅項 1,151 (686) 465

126,292 20,694

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 38 –

本集團於
二零一一年
三月三十一日

之經審核
綜合資產
負債表 備考調整

餘下
集團於

二零一一年
三月三十一日
之未經審核
備考綜合

資產負債表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註3） （附註4） （附註5）

流動（負債淨額）╱資產淨值 (36,841) 303,497

資產總值減流動負債 384,321 492,194

非流動負債
借款 53,845 53,845

遞延稅項負債 7,058 (6,928) 130

60,903 53,975

資產淨值 323,418 438,219

權益
股本 22,750 22,750

儲備 280,253 2,190 (39,986) 173,012 415,469

本公司權益持有人應佔權益 303,003 438,219

非控股權益 20,415 (20,415) –

權益總額 323,418 438,219

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 39 –

未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

之經審核綜合

現金流量表 備考調整

餘下

集團截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

之未經審核

備考綜合

現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註5）

經營活動之現金流量

經營溢利 42,480 2,190 (6,360) 38,310

就下列各項作出調整：

物業、機器及設備折舊 13,656 (12,064) 1,592

重估公共小巴牌照虧絀撥回 (80) (80)

應收賬款減值撥備 11 (7) 4

以股份為基礎之酬金 39 39

利息收入 (31) 18 (13)

一項金融負債撥回之收益 – (2,190) (2,190)

出售物業、機器及設備之

收益淨額 (13) 13 –

營運資金變動前之經營溢利 56,062 37,662

營運資金變動：

應收賬款及其他應收款項 (3,437) 1,946 (1,491)

應收一家共同控制實體款項 68 (68) –

應付賬款及其他應付款項 2,653 109 2,762

應付集團公司款項 – (12,673) 1,835 (10,838)

遞延收入 1,327 (1,327) –

經營業務所產生之現金 56,673 28,095

已繳所得稅 (8,950) 168 (8,782)

經營活動所產生之現金淨額 47,723 19,313

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 40 –

投資活動之現金流量

購置物業、機器及設備 (16,555) 15,800 (755)

購置公共巴士牌照 (4,150) 4,150 –

出售物業、機器及設備所得款項 242 (242) –

已收利息 31 (18) 13

出售一家附屬公司所得款項，

扣除交易成本 – 299,300 299,300

出售後全數償還一家附屬公司之

銀行貸款 – (36,400) (36,400)

收購一家附屬公司支付之按金 (32,000) (32,000)

投資活動（所用）╱產生之

現金淨額 (52,432) 230,158

融資活動之現金流量

新增借款之所得款項 55,371 (21,771) 33,600

償還借款 (31,587) 29,901 (1,686)

已付利息 (2,870) 2,252 (618)

派發予本公司權益持有人之股息 (25,025) (25,025)

融資活動（所用）╱所產生之

現金淨額 (4,111) 6,271

現金及現金等價物（減少）╱

增加淨額 (8,820) 255,742

年初之現金及現金等價物 38,221 (8,529) 29,692

匯率變動對所持現金之影響 190 (190) –

年終之現金及現金等價物 29,591 285,434

現金及現金等價物分析

銀行結餘及現金 29,591 285,434

本集團截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

之經審核綜合

現金流量表 備考調整

餘下

集團截至

二零一一年

三月三十一日

止年度

之未經審核

備考綜合

現金流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註5）

附錄三  餘下集團之未經審核備考財務資料

– 41 –

未經審核備考財務資料附註：

1. 該調整指因陳先生於二零一一年四月二十七日放棄其行使一項購股權之

權利而於旭雅賬冊內撥回一項金融負債之收益為數2,190,000港元。預計有

關調整不會對餘下集團構成持續影響；

2. 該調整指剔除出售集團截至二零一一年三月三十一日止年度之業績及現

金流量（假設出售事項已於二零一零年四月一日完成）。預計有關調整不

會對餘下集團構成持續影響；

3. 該調整指剔除出售集團截至二零一一年三月三十一日止年度之資產及負

債（假設出售事項及附註1所述之撥回一項金融負債已於二零一一年三月

三十一日完成）；

4. 該調整指於二零一一年三月三十一日中港通集團償還應付本公司款項為

數1,835,000港元。預計有關調整不會對餘下集團構成持續影響；及

5. 該調整反映出售事項之估計收益約133,745,000港元，乃根據以下各項計算